
Starosty Łowickiego 

z dnia 18 sierpnia 2025 roku

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 55/2017 Starosty Łowickiego z dnia 13 listopada 2017 
r. w sprawie ustalenia wzorów listy społecznych opiekunów zabytków, legitymacji, 
zaświadczenia wydawanych społecznym opiekunom zabytków oraz zasad postępowania 
w przypadku odwołania społecznych opiekunów zabytków

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107. poz. 1907) w związku z art. 103 ust. 1 i art. 105 ustawy z dnia 23 
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) 
zarządzam, co następuje:

§1. W Zarządzeniu Nr 55/2017 Starosty Łowickiego z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie 
ustalenia wzorów listy społecznych opiekunów zabytków, legitymacji, zaświadczenia 
wydawanych społecznym opiekunom zabytków oraz zasad postępowania w przypadku 
odwołania społecznych opiekunów zabytków wprowadza się następujące zmiany:

1) Załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia;
2) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Edukacji i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

'.a Marat

'okat



W Z Ó R

do Żarz; .zen i a Nr 
../2025

Starosty Łowickiego 
z dnia IX sierpnia 2025 r.

LEGITYMACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZABYTKÓW

Legitymacja Nr
Społecznego Opiekuna Zabytków

S T A R O S T A  Ł O W IC K I

miejsce na zdjęcie

(podpis posiadacza dokumentu)
Hanc społecznego opiekuna zabytków:

imię

nazwisko

miejsce zamieszkania

P O U C Z E N IE
Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
społeczny opiekun zabytków jest uprawniony 
do pouczania osób naruszających przepisy ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Podpis z podaniem imienia i nazw iska, stanowiska służbowego 
osoby upoważnionej do wydania legitymacji

Data i miejscowość wydania legitymacji



Załącznik Nr 2 .
do Zarządzenia Nr ..H.O../2025 
Starosty Łowickiego 
z dnia 18 sierpnia 2025 r.

STAROSTA ŁO W ICK I

W Z Ó R

ZAŚWIADCZENIE NR 
O NADANIU UPRAWNIEŃ SPOŁECZNEGO 

OPIEKUNA ZABYTKÓW

miejscowość i dala wydania zaświadczenia

Na podstawie art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) zaświadcza się, że osobie 
prawnej/jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej*

nazwa

z siedzibą.................................................................................................................................

nadano na wniosek Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków uprawnienia 
społecznego opiekuna zabytków.

podpis z podaniem imienia, nazw iska 
i stanow iska służbow ego osoby 

upow ażnionej do wydania zaśw iadczenia

POUCZENIE

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
społeczny opiekun zabytków jest uprawniony do pouczania osób naruszających przepisy ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.

* niepotrzebne skreślić


